
Nº 50, segunda-feira, 16 de março de 2015142 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031600142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/03/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de auxiliar de microinformática

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2015) 070001-00001-2015NE000222

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2015

Informo que a empresa vencedora do pregão eletrônico
5/2015 foi a empresa Algar tecnologia e consultoria S/A

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2015) 070001-00001-2015NE000222

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 9/2015, firmada pelo Tribunal Superior
Eleitoral, Pregão 6/2015, e a empresa: M.B de Sousa Comercial Eireli
- ME, valor R$ 4.659,00. OBJETO: registro de preços para eventual
aquisição de material hospitalar e ambulatorial. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013. VI-
GÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1 ano. ASSINATURA:
13/03/2015. ASSINAM: Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de
Administração , pelo TSE; e Eliandro Rodrigues de Morais; Re-
presentante Legal, pela Contratada, PA nº 30.321/2014.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2015NE000487, emitida em 12.3.2015.
FAVORECIDO: RD7 Produções e Eventos Inteligentes Eireli. OB-
JETO: Serviço de apoio à organização de eventos. VALOR: R$
4.110,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
27.828/2014.

Nota de Empenho Ordinário nº 2015NE000488, emitida em
12.3.2015. FAVORECIDO: HBL Carimbos e Placas Industria e Co-
mércio Ltda - ME. OBJETO: Aquisição de uma placa comemorativa.
VALOR: R$ 1.700,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
4.252/2015.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 1247/2015. Contratado: Real JG Serviços Gerais Ltda.
CNPJ:08.247.960/0001-62. Objeto: Contratação emergencial dos ser-
viços de operação de elevadores. Fundamento: Art. 24, inciso IV, da
Lei 8.666/93. Valor: R$ 967.367,50. Data da Ratificação: 12/03/2015.
Assina: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Superior Tribunal de Justiça.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 13063/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preço para a contratação de solução corporativa de conectividade sem
fio, área de registro na cidade de Brasília-DF, para acesso à Internet,
correio eletrônico, mensagens de texto, por meio de aparelhos mó-
veis, em regime de comodato, que assegurem comunicação cifrada
fim-a-fim entre o aparelho e o servidor central e serviços de telefonia,
nas modalidades SMP e STFC , para comunicação de voz e dados,
com as características de serviço pós-pagos, via rede móvel, Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 16/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-admi-
nistracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/03/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site www.stj.jus.br

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 75/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 1150/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de
pistas de concreto armado, placas, calçadas, rampas e reforma da
guarita principal, nas áreas externas da sede do Superior Tribunal de
Justiça. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/03/2015 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-
trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 16/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/03/2015 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2015) 050001-00001-2015NE000114

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 58/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 109000/2014. , publicada no D.O.U de 02/03/2015 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
microcomputadores do tipo All-in-One com tela sensível ao toque
Novo Edital: 16/03/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 16/03/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/03/2015, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2015) 050001-00001-2015NE000114

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDO-
RAS: Oil True Comercio Lubrificantes Ltda, itens 1 e 3; Fabio An-
tonio De Oliveira ME,item 4; Lucheti Lubrificantes Ltda, itens 2 e 5.

ANNA CAROLINA SEIXAS LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2015) 050001-00001-2015NE000114

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E DAS COMUNICAÇÕES

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ n. 567/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
020/2015. CREDENCIADA: CBV - CENTRO BRASILEIRO DA VI-
SÃO LTDA. CNPJ: 06.160.688/0001-53. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Pro-
grama Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 13/3/2015. VI-
GÊNCIA: 13/3/2015 a 12/3/2020. SIGNATÁRIOS: Sérgio José Amé-
rico Pedreira - SAD/ STJ e Marcos Pereira de Àvila - Credenciada.

PROCESSO STJ n. 11934/2014. Termo de Credenciamento STJ n.
008/2015. CREDENCIADA: CLÍNICA PONTE LTDA. CNPJ:
19.788.105/0001-85. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa Pró-Ser do
STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 13/3/2015. VIGÊNCIA:
13/3/2015 a 12/3/2020. SIGNATÁRIOS: Sérgio José Américo Pe-
dreira - SAD/ STJ e Loyanne Monteiro Neiva- Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504984/2014-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de materiais para cursos e
palestras em arte-final fornecida pelo contratante. Total de Itens Li-
citados: 00009. Edital: 16/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/03/2015
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 13/03/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 31/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504129/2014-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de peças para manutenção preventiva dos grupos geradores do
TST. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 16/03/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de

16/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/03/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/03/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.
30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 026/2015, cujo objeto, registro de preços para futuras
aquisições de vacinas antigripais, foi adjudicado à empresa MERCO
SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA pelo valor total de R$ 50.600,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 13/03/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 500.151/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ISO - Cardiologia e Exames
Ltda. CNPJ: 11.156.515.0001-00. CONTRATO: CRM-005/2015. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de as-
sinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 09/03/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Paulo Augusto Souza Lara Leão, Representante Legal.

Processo TST nº 500.486/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Profil Linie Serviços Odon-
tológicos Ltda. CNPJ: 01.644.304/0001-54. CONTRATO: CRO-
025/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir do dia 26/3/2015, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/03/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: João Bosco de Araújo, Representante Legal.

Processo TST nº 505.471/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLINISER - Clínica Integrada
de Medicina, Psicologia e Psicopedagogia Ltda. - EPP. CNPJ:
03.165.043/0001-15. CONTRATO: CRM-010/2015. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALI-
DADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do
contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 13/03/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mô-
nica Domenici Simões, Representante Legal.

Processo TST nº 500.249/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ADF Centro de Reabilitação,
Implante e Estética Bucal. CNPJ: 06.092.065/0001-90. CONTRATO:
CRO-020/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/03/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Frederico Goulart de Oliveira Silva,
Representante Legal.

Processo TST nº 500.579/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Imagem Dental Radiologia Ltda.
CNPJ: 07.338.610/0001-49. CONTRATO: CRO-035/2015. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir do dia 26 de março de 2015, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/03/2015. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Milena Quinto Pereira Martins, Representante Legal.

Processo TST nº 500.576/2015-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Luciano
Borges S/C Ltda. CNPJ: 00.993.101/0001-00. CONTRATO: CRO-
038/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60

jussara.faria
Retângulo




